
Zakończyła się 57 Sesja Komitetu Regionów
Sesja miała szczególny charakter, bowiem zbiegła się z jubileuszem dziesięciolecia powstania Komitetu Regionów

W czasie sesji odbyła się debata poświęcona przyszłości UE oraz perspektywom jej gospodarczego rozwoju. W debacie
uczestniczyli m.in. Jacque Delors - dwukrotny przewodniczący Komisji Europejskiej oraz Pascal Lamy - ustępujący
komisarz d/s handlu zagranicznego. W dyskusji brał udział również marszałek województwa śląskiego Michał Czarski,
podjął temat „delokalizacji”, czyli przyczyn i konsekwencji przenoszenia przez firmy działalności gospodarczej do innych
państw i regionów. Obok wykorzystywania pomocowych funduszy strukturalnych oraz funduszu spójności, delokalizacja
stanowi nader istotny czynnik wpływający na rozwój regionów w 10 krajach, które przystąpiły do Unii Europejskiej w
bieżącym roku. W opinii Michała Czarskiego, mamy obecnie do czynienia z niekorzystnym zjawiskiem związanym z alokacją
działalności gospodarczej. Przedsiębiorstwa nie szukają nowych, chłonnych rynków zbytu preferując dla swojej działalności
miejsca, gdzie oferuje się ulgi oraz pomoc publiczną ułatwiającą podejmowanie przedsięwzięć gospodarczych. Taka
działalność przedsiębiorstw jest sprzeczna z zasadami wolnej konkurencji. Stanowi to duże niebezpieczeństwo dla rozwoju
regionów w nowych krajach Unii Europejskiej. „Podnoszenie konkurencyjności gospodarczej regionów poprzez oferowanie
systemów pomocy publicznej dla firm tworzących nowe miejsca pracy nie może być podstawą do delokalizacji
przedsiębiorstw z jednego kraju do drugiego. Za kilka lat firmy, po wykorzystaniu sprzyjających warunków stworzonych na
obszarze UE bądź wybranego kraju czy regionu, ponownie poszukają ulg i pomocy publicznej przenosząc swoją działalność
do innego kraju bądź regionu. Takie działanie podważa ideę trwałego, zrównoważonego rozwoju i skutkuje instrumentalnym
traktowaniem regionu czy całego państwa przez międzynarodowe koncerny. Początkowe korzyści z goszczenia na swoim
terenie renomowanej firmy okazują się pozornie. Na dłuższą metę taka „gościnność” może skutkować ponowną likwidacją
miejsc pracy i gospodarczą degradacją regionów lub całych państw”- przestrzegał marszałek Michał Czarski. Aby zapobiec
tym negatywnym zjawiskom należy wprowadzić mechanizmy wymagające od firm utrzymania działalności i zatrudnienia
przez kilka lat po wykorzystaniu ulg, pomocy publicznej bądź funduszy pomocowych UE. Podczas posiedzenia KR przyjęto,
w formie listu otwartego, deklarację poparcia dla Konstytucji Europejskiej. Zdaniem Komitetu „Konstytucja, która jest formą
zawarcia paktu demokratycznego z obywatelami, jest również Konstytucją dla miast i regionów Europy, bowiem wyznacza,
posiadającym mandat wyborczy, przedstawicielom gmin i regionów nowy zakres kompetencji i obowiązków. W liście
otwartym Komitet Regionów wzywa parlamenty krajowe i regionalne do ratyfikacji Traktatu Konstytucyjnego, apeluje także
do obywateli o wypowiedzenie się za traktatem w referendach konstytucyjnych. Wzmocnieniem dla stopnia społecznej
akceptacji Konstytucji Europejskiej jest zapoczątkowana w lipcu br. akcja „1000 debat o Europie”. Aktywny udział mają w
niej wziąć lokalni i krajowi liderzy polityczni oraz przedstawiciele władz, którzy w macierzystych miejscowościach i regionach
organizować będą debaty na temat przyszłości Unii Europejskiej i jej konstytucji. Podczas sesji pozytywnie zaopiniowano
plany współpracy Unii Europejskiej z Rosją jako ważnym partnerem społeczno – gospodarczym. Debatowano również nad
rolą samorządu lokalnego i regionalnego w tym kraju. Przyjęto ponadto tzw. „Zieloną Księgę Komisji”, która wyjaśnia zasady
funkcjonowania partnerstwa publiczno-prywatnego oraz ustala reguły jego funkcjonowania w przyszłości. Zaprezentowano
także „Plan działania na rzecz europejskiego obszaru e-Zdrowia czyli medycyny on- line. W programie sesji znalazła się
także dyskusja na temat wzmacniania partnerstwa z regionami peryferyjnymi oraz tworzenia społeczeństwa informacyjnego.
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https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://zarzad.slaskie.pl/resource/262/list_otwarty.pdf
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